
Zápis z kolegia děkana FŽP z  15. 11 . 2005 
Přítomni: Doc. Seják, Dr. Vosátka, doc.Blažková, prof. Vráblíková,  Ing. Dolanský, Mgr. 
Vojtíšek, Dr.Richter, Doc.Janoš 
Omluven: Ing. Brůna 
 
Kontrola z minulých kolegií: 
 (z 1.2.2005) 
Bod č. 4. Tajemník fakulty žádá řešitele grantů, schválených a smluvně zabezpečených pro 
rok 2005 o zaslání specifikace projektu ( typ / GAČR, PHARE aj./, číslo, název, jméno 
řešitele,doba řešení projektu a přidělené prostředky) 
Pro: hlavní řešitelé 
Termín: nejdéle do 10 dnů po uzavření smlouvy pokračuje 
 
(ze 4.10.2005) 
Bod. č.5: Stravování v Mostě 
Proděkan pro studium informoval o stížnosti studentů v Mostě na vysokou cenu obědů. 
Vedení fakulty bude zvažovat otázku možných dotací pro stravování těchto studentů. 
Tajemník připraví návrh konkrétního řešení. 
Pro: tajemník 
Termín: 28.11.2005  pokračuje 
 
(z 1.11.2005) 
Bod.c 3: Aktualizace DZ. 
Děkan požádal proděkany o zaslání návrhu na aktualizaci DZ FŽP pro rok 2006 
Pro: proděkani 
Termín: 28.11.2005  pokračuje 
 
Bod.c 4: Přijímací řízení FŽP by se v příštím šk. roce mělo konat bez písemných přijímacích 
testů. Děkan požádal proděkana pro studium o přípravu možných variant organizace 
přijímajícího řízení. Jednotlivé varianty budou projednány na příštím jednání KD. 
Pro: Dr.Richter 
Termín: 15.11.2005  bylo splněno. 
 
Bod.c 5: Reakreditace. 
V roce 2006 končí akreditace některých oborů. Budou proto vypracovány návrhy žádostí pro 
reakreditaci. 
Proběhla zvláštní schůzka. Změna termínu pro vypracování žádostí. 
Pro: Ing.  Richter, Doc. Janoš.,  Prof. Vráblíková  
Termín: 10.12.2005 
 
Nové: 
Bod.č.1  KD doporučuje , aby se studenti obrátili na Správu kolejí a menz UJEP  pro řešení 
jejich problému.( bod. č.5 z 4.10.2005). Informaci předá proděkan pro studium. 
Pro: Dr Richter 
Termín: 22.11.2005 
 
Bod.č.2  Změna Stipendijního řádu FŽP, bude projednáno na Senátu FŽP dne 16.11.2005 
Pro: Dr Richter 
Termín:16.11.2005 
 



Bod.3 Bude připraven návrh na systém využívání pomocných vědeckých sil. 
Pro. Prof. Vráblíková 
Termín: 29.11. 2005 
 
Bod.č.4. Na cenu rektora byli navrženi: Ing. Kateřina Křováková a Ing. Václav Synek. 
 
Bod.č.5 Přijímací řízení. Schválení formy a pravidel přijímacího řízení je důležité provést 
do ledna 2006. Návrh bude po projednání na KD předán na prosincové zasedání AS FŽP 
připomínky k návrhu předat do konce týdne. 
Pro: členové KD 
Termín : 18.11.2005 
 
Bod. č.6 Odměny 
Vedoucí kateder předloží návrhy odměn pro pracovníky (s pracovní smlouvou) za aktivity v 
průběhu celého roku (s využitím Kritérií hodnocení akademických pracovníků FŽP pro 
udělování osobních příplatků).  Zároveň započítají odměny pro členy komise pro SZZ bez 
ohledu na pracovně právní vztah. 
Tajemník včas zajistí informaci o výši prostředků určené pro vyplacení odměn 
Pro: vedoucí kateder 
Termín: 22. 11. 2005 
 
Bod.č.7 SZZ 
Proděkan pro studium připraví  novou verzi „Pokynů pro vypracování bakalářské a diplomové 
práce“, která bude respektovat standardní strukturu (s využitím návrhu doc. Šocha, předá doc. 
Blažková).  
Pro: Dr. Richter 
Termín: do 29.11.2005  
 
Různé: 
- Ing. Dolanský požádal Ing. Richtera o převedení (založení) předmětů pro ak. rok 2006/7 
- Prof. Vráblíková vznesla dotaz na stav příprav vydání Acta Oecologica v tomto roce. 
Požádala o pomoc při zajištění nových profesorů a docentů pro výuku předmětů na FŽP. 
Podala informaci o konaném semináři na ÚPV. 
- Tajemník informoval o dodržení termínu předání výtahů (21.11.2005). Dále informoval o 
plánované výměně starší VT na fakultě a probíhající montáži slunečních kolektorů na střeše 
fakulty. 
- Dr.Vosátka informoval o prosbě kolegů z FUUD na zajištění přednášky o stavu životního 
prostředí regionu. 
- Dr.Richter apeloval, aby každý pedagog vypsal dva týdny před koncem semestru zkouškové 
a zápočtové termíny. 
- Doc. Blažková informovala o návštěvě prof. Petera-Wolfganga Graebera z TU Drážďany. 
Je podepsána smlouva Sokrates Erasmus. Profesor nabízí další spolupráci např. jednodenní 
přednášky, v jejich cyklu zahr. lektorů, účast na letní škole, publikace apod. 
Acta Oecologica oba dva díly jsou v recenzním řízení. 
 
Příští KD 29.11.2005, 13.30  
 
 

http://fzp.ujep.cz/dokumenty/kritosoh.pdf
http://fzp.ujep.cz/dokumenty/kritosoh.pdf
http://fzp.ujep.cz/Studium/statnice/pokyny-pro-vypracovani-BP-DP.pdf
http://fzp.ujep.cz/Studium/statnice/pokyny-pro-vypracovani-BP-DP.pdf

